
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

岡山 28，29 津山 15, 16 岡山 12, 13

0020 乾燥設備作業主任者 岡山 29, 30 岡山 23, 24

0060 特定化学物質及び四アルキル鉛等作業主任者 岡山 21, 22 岡山 20, 21
津山 28, 29

岡山 30, 31 岡山 26, 27 岡山 17, 18 岡山 21, 22 岡山 26, 27 岡山 30, 31 岡山 27, 28 岡山 27, 28岡山 25, 26 岡山 22, 23

0070 鉛作業主任者 岡山 13, 14

0080 酸素欠乏危険作業主任者 岡山 23, 24 岡山 17, 18

0090 酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者 岡山 18~20 岡山 16~18 岡山 27~29 岡山 11~13 岡山 29~31 岡山 20~22 岡山 24~26 岡山 14~16 岡山 19~21 岡山 23~25 岡山 20~22 岡山 13~15

岡山 21
0110 有機溶剤作業主任者 岡山 11, 12

岡山 23, 24

岡山 14, 15

和気  5
岡山  6
津山 15

和気  6
岡山  7
笠岡 15

津山  5
岡山 12

岡山  8
笠岡 15

岡山  4 岡山  7 岡山  6 岡山  8岡山 11
津山 27

岡山  1
新見 16
玉野 23

岡山  1 岡山 17

岡山 14 岡山  1

岡山 23 岡山 27

岡山 23

岡山 20, 21

岡山 16, 17
岡山 16

岡山 21, 22

岡山 13

岡山  7,  8
和気 14, 15
津山 21, 22

岡山 12, 13
新見 19, 20
津山 30, 31

岡山  9, 10 岡山  7,  8 岡山 10, 11 岡山  1,  2 岡山 19, 20岡山  4,  5
和気 30, 31

岡山  8,  9 新見 13, 14 津山 19, 20 岡山 16, 17

岡山  1,  2
笠岡 20, 21

津山  3,  4
岡山  6,  7
玉野 18, 19
新見 20, 21

岡山  2,  3
笠岡 13, 14
津山 27, 28

岡山  2,  3
玉野 14, 15

岡山 15 岡山 10 津山 11
岡山 19

岡山 12 岡山 15

岡山 18

岡山  7,  8 岡山  2,  3 岡山  3,  4 岡山  5,  6

岡山 20

岡山 14, 15 岡山  4,  5

岡山 20 岡山 22 岡山 10 岡山 18

岡山 23

岡山 30 岡山 18 岡山 29玉野 13津山  2
新見  8

岡山 28

岡山 19, 20 津山  6,  7 岡山 21, 22 岡山  8,  9 岡山 24, 25 岡山 26, 27 岡山 16, 17

岡山 16, 17 岡山 18, 19 岡山 13, 14 玉野 10, 11 岡山  8,  9 岡山  9, 10

岡山  9, 10 岡山  6,  7 岡山  4,  5
津山 28, 29

岡山  1,  2 岡山  5,  6 岡山  3,  4

岡山 13, 14 岡山 28, 29

岡山  7,  8 岡山  5,  6 岡山 16, 17 岡山  6,  7 岡山  6,  7

岡山 24, 25

0120 石綿作業主任者

0210 床上操作式クレーン運転　　　実技別途１日

0220 小型移動式クレーン運転　　　実技別途１日

0230 ガス溶接　　　　　　　　　実技別途１日

0250 ショベルローダー等運転　　  実技別途３日
◆Ａ区分学科別途半日/Ｃ・Ｄ区分実技半日

0260 高所作業車運転　　　　　　実技別途１日
◆Ａ区分学科別途半日

1010 安全衛生推進者養成

1020 衛生推進者養成

学生コース　 ※高校生等対象の日程

学生コース　 ※高校生等対象の日程

学生コース　 ※高校生等対象の日程

0240 フォークリフト運転　　　　実技別途３日
◆Ａ区分学科別途半日/Ｃ区分実技半日

学生コース　 ※高校生等対象の日程

休日コース　 ※休日のみの日程　　

休日コース　 ※休日のみの日程　　

0270 玉掛け　　　　　　　　　　実技別途１日

休日コース　 ※休日のみの日程　　
岡山  2,  3学生コース　 ※高校生等対象の日程

技
能
講
習
（
岡
山
労
働
局
長
登
録
教
習
）
等
〈
学
科
日
程
〉

特
別
教
育
・
職
長
教
育
等

5222 自由研削といし

 　5380 実技のみ
5224 機械研削といし 
 　5225 学科のみ

5230 プレス金型等 

 　5381 実技のみ
5249 高圧・特別高圧電気取扱           学科のみ 岡山 21, 22 笠岡 13, 14 岡山 17, 18 笠岡  2,  3
5250 低圧電気取扱 岡山 25, 26

岡山 25, 27
岡山  2,  3
岡山  2,  6
和気  8,  9

津山  4,  5
津山  4,  6
玉野 26, 27

笠岡 12, 13 玉野 12, 13
笠岡 19, 20
和気 26, 27

岡山 12, 17
岡山 12, 18

新見  8,  9
和気 21, 22

玉野  4,  5
岡山 21, 24
岡山 21, 25

新見  6,  7
岡山 16, 19
岡山 16, 20

岡山 24, 27
岡山 24, 28

 　5382 実技のみ【当協会の学科講習受講者対象】　上記日程のうちから、実技のみを受講することができます。定員に限りがありますので、お早めにお申込みください。（インターネットからの予約はできません）

 　5385 実技のみ【当協会の学科講習受講者対象】　上記日程のうちから、実技のみを受講することができます。定員に限りがありますので、お早めにお申込みください。（インターネットからの予約はできません）

 　5386 実技のみ【当協会の学科講習受講者対象】　上記日程のうちから、実技のみを受講することができます。定員に限りがありますので、お早めにお申込みください。（インターネットからの予約はできません）

 　5387 実技のみ【当協会の学科講習受講者対象】　上記日程のうちから、実技のみを受講することができます。定員に限りがありますので、お早めにお申込みください。（インターネットからの予約はできません）

【当協会の学科講習受講者対象】　上記日程のうちから、実技のみを受講することができます。定員に限りがありますので、お早めにお申込みください。（インターネットからの予約はできません）

【当協会の学科講習受講者対象】　上記日程のうちから、実技のみを受講することができます。定員に限りがありますので、お早めにお申込みください。（インターネットからの予約はできません）

 　5383 実技のみ【当協会の学科講習受講者対象】　上記日程のうちから、実技のみを受講することができます。定員に限りがありますので、お早めにお申込みください。（インターネットからの予約はできません）

 　5384 実技のみ【当協会の学科講習受講者対象】　上記日程のうちから、実技のみを受講することができます。定員に限りがありますので、お早めにお申込みください。（インターネットからの予約はできません）

岡山  6,  7
岡山  6

岡山  5,  6
岡山  5

5260 高所作業車運転 岡山  6,  7 岡山  9, 10 岡山  9, 10
岡山 13, 145270 巻上げ機運転
岡山 13

5310 粉じん作業 和気 26 倉敷 13
笠岡 14
岡山 24, 27
岡山 24, 28

岡山 16, 20
岡山 16, 21

和気  3
玉野 18

岡山 22 津山  2
笠岡 11

和気  7
新見 13

和気  2
岡山 22

津山  1
新見 25

5405 職長・安全衛生責任者（建設業・造船業対象）倉敷  7,  8
津山 11, 12
岡山 14, 15
玉野 26, 27

5240 アーク溶接 

 　5251 学科のみ

 　5271 学科のみ

 　5322 学科のみ

 　5324 学科のみ

 　5231 学科のみ

岡山 25 岡山  2 津山  4 岡山 12 岡山 16 岡山 24

 　5223 学科のみ

 　5241 学科のみ

岡山 20 岡山 13倉敷 10
和気 30

岡山 19 倉敷 23笠岡 26

5281 クレーン運転 岡山  4,  5
岡山  4,  6
笠岡  7,  8
津山 18, 19
玉野 20, 21

新見 11, 12 岡山  8,  9
岡山  8, 10
津山 14, 15
和気 16, 17

津山  7,  8
玉野 19, 20

岡山  3,  4
岡山  3,  5

玉野  8,  9
津山 26, 27
新見 28, 29

笠岡  4,  5
岡山  5,  6
岡山  5,  7
和気 18, 19

岡山 23, 26
岡山 23, 27

玉野 29, 30
津山 24, 25

岡山  1,  2
岡山  1,  3

津山  7,  8
和気 15, 16

5400 職長 倉敷  7,  8
津山 11, 12
岡山 12, 13
笠岡 19, 20
玉野 26, 27

津山  5,  6
岡山  6,  7
倉敷 15, 16
児島 29, 30

津山  5,  6
岡山 13, 14
倉敷 15, 16

岡山  8,  9
和気  9, 10
笠岡 17, 18
倉敷 24, 25
津山 28, 29

倉敷  7,  8
岡山 10, 11
津山 28, 29

倉敷  5,  6
岡山  6,  7
玉野 20, 21

倉敷  5,  6
岡山 13, 14
玉野 20, 21

岡山 10, 11
新見 12, 13
倉敷 19, 20
津山 23, 24

津山 23, 24
岡山 24, 25

玉野  2,  3
岡山  7,  8
笠岡  7,  8
倉敷 16, 17
和気 21, 22

玉野  2,  3
岡山  9, 10
倉敷 16, 17

岡山  7,  8
津山  9, 10
倉敷 13, 14

津山  9, 10
倉敷 13, 14 
岡山 14, 15

笠岡  6,  7
岡山 11, 12
津山 17, 18
倉敷 20, 21

笠岡  6,  7
岡山 13, 14
津山 17, 18
倉敷 20, 21

津山  9, 10
笠岡 17, 18
倉敷 19, 20
岡山 24, 25

笠岡 17, 18
倉敷 19, 20
岡山 26, 27

岡山  2,  3
倉敷  7,  8
新見  9, 10
玉野 14, 15
津山 20, 21
笠岡 23, 24
倉敷  7,  8
玉野 14, 15
津山 20, 21
岡山 21, 22

岡山  5,  6
和気 12, 13
倉敷 20, 21
津山 25, 26

岡山  7,  8
倉敷 20, 21

岡山  2,  3
倉敷 18, 19
玉野 25, 26
笠岡 30, 31

岡山  4,  5
倉敷 18, 19
玉野 25, 26

岡山 21, 22 岡山 28,29休日コース　 ※休日のみの日程　　
岡山 19 笠岡 255300 第２種酸素欠乏危険作業

津山  6岡山 24 岡山 16

岡山 23, 26
岡山 23, 27
岡山 23

岡山 26,27,30
岡山 26,27

岡山 17, 20
岡山 17, 22
岡山 17

5323 産業用ロボット教示等 

5325 産業用ロボット検査等 

岡山 28 岡山 195330 廃棄物の焼却施設（ダイオキシン）
岡山 165340 石綿使用建築物等解体等

5350 足場組立て等　

4月　　倉敷 4 ,    和気 4 ,    岡山 5,    新見 5,    笠岡 6,    玉野 7,   津山 7,   倉敷 11  　10月　　津山 145210 雇入れ時

岡山 10
津山 13

新見 11
津山 16

岡山 22新見 12
倉敷 18
笠岡 22
倉敷 25

岡山  2
玉野 10
津山 12
笠岡 26

岡山 30 津山  8
新見 18
倉敷 22

岡山 12
玉野 28

新見 17
笠岡 27

倉敷 20岡山 11
笠岡 12
倉敷 17
和気 27

和気  6
新見 12
倉敷 25

5355 墜落制止用器具（フルハーネス）　

0010 プレス機械作業主任者

0130 木材加工用機械作業主任者

0100 特例 酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者

岡山 21

笠岡  8,  9
津山 14, 15
津山 14, 16
津山 14

岡山  4
和気 27

玉野 12~14 岡山 26~28
岡山 26,30,31

岡山 26, 27 岡山 19, 20 岡山 15, 16 岡山  1,  2 岡山 10, 11 岡山 20, 22

和気 21~23 玉野  3~ 5 岡山 15~17
岡山 15,20,21

新見  3~ 5
和気 12~14
玉野 25~27

岡山 19~21
岡山 19,22,23

岡山 1,2,4
岡山 1,7,8

岡山 10~12
岡山 10,13,14
玉野 18~20

岡山 20,22,23
岡山 20,24,25

岡山  4

岡山 11

岡山 11

岡山 13, 14

岡山 17, 18
岡山 17 岡山 28 津山  7 岡山 24

岡山 28, 29 岡山 24, 25

岡山 13 津山  3 岡山  9 岡山 20
岡山  9, 10 岡山 20, 21

笠岡  3
岡山  8
津山 13
岡山  8
津山 13

玉野  5
岡山  6

岡山  6

岡山  3
津山  4

岡山  3
津山  4

岡山 13
玉野 16

岡山 13

岡山  4
新見 19
笠岡 25

和気 16
岡山 25

岡山 23 岡山  5
玉野 10

岡山  1
和気 28

岡山  1
津山  6

岡山  4 岡山 25 岡山 23 岡山  5 岡山  1 岡山  1
津山  6

岡労収基0122第3号

岡労収基0122第4号

岡労収基0122第5号

岡労収基0122第6号

岡労収基0122第7号

岡労収基0122第8号

岡労収基0122第9号

岡労収基0122第10号

岡労収基0122第11号

岡労収基0122第12号

岡労収基0122第13号

岡労収基0122第14号

岡労収基0122第15号

岡労収基0122第16号

岡労収基0122第17号

岡労収基0122第18号

岡労収基0122第19号

岡労収基0122第20号

技能講習等の登録日 平成31年3月31日　　登録有効期間の満了日 令和6年3月30日

令和4（2022）年度  安全衛生関係各種講習会等実施予定表
岡山労働局長登録教習機関　
　一般社団法人　岡 山 県 労 働 基 準 協 会

岡山地方産業安全衛生大会  令和4年11月7日（月）おかやま未来ホール（イオンモール岡山5階）

http://www.olsa.or.jp/
講習のお申し込みはこちらから！ 岡山県労働基準協会

特
緑

ス
ミ



岡労収基1029第1号

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

床上操作式クレーン運転 ガス溶接

プレス機械作業主任者

乾燥設備作業主任者

鉛作業主任者

酸素欠乏・硫化水素危
険作業主任者

有機溶剤作業主任者
石綿作業主任者
安全衛生推進者養成

衛生推進者養成

木材加工用機械作業主任者

酸素欠乏危険作業主任者

特定化学物質及び四ア
ルキル鉛等作業主任者

小型移動式クレーン運転

フォークリフト運転

ショベルローダー等運転

高所作業車運転

玉掛け

自由研削といし

巻上げ機運転

産業用ロボット教示等

産業用ロボット検査等

クレーン運転
第２種酸素欠乏危険作業
粉じん作業

廃棄物の焼却施設
石綿使用建築物等解体等
足場組立て等
墜落制止用器具
雇入れ時

職長
職長・安全衛生責任者

機械研削といし

プレス金型等

アーク溶接

高圧・特別高圧電気取扱
低圧電気取扱

高所作業車運転

安全管理者選任時
安全衛生推進者能力向上
特定化学物質作業主任者能力向上
有機溶剤作業主任者能力向上
第一種衛生管理者能力向上
フォークリフト運転業務従事者
熱中症予防
振動工具取扱作業者
情報機器作業従事者
天井クレーン定期自主検査者
職長能力向上
リスクアセスメント担当者
刈払機取扱作業者
労務管理
安全管理
衛生管理
危険予知訓練
交通危険予知訓練
労働実務基礎講座
年末年始労働災害防止推進大会
(岡山県・備北地区)ゼロ災運動研究集会
岡山地方産業安全衛生大会
衛生管理者免許試験受験準備

ガス溶接作業主任者免許試験受験準備
建築物石綿含有建材調査者講習

講習の区分 講習の区分

講習の区分

受講者の資格区分 受講者の資格区分受講料
（税込）

テキスト代
（税込）

テキスト代
（税込）

講習時間
学科実技

講習時間
学科実技

受講料
（税込）

テキスト代
（税込）

講習時間
学科実技

講習時間
学科実技会員 非会員 講習の区分 テキスト代

（税込）会員 非会員
受講料（税込） 受講料（税込）

Ａ
Ｂ
Ｃ
Ａ
Ｂ
Ｃ
Ｄ
Ｅ
Ａ
Ｂ
Ｃ
Ａ
Ｂ
Ｃ
Ｄ
Ａ
Ｂ
Ｃ
Ａ
Ｂ
Ｃ

Ａ
Ａ
Ｂ
Ｃ
Ａ
Ｂ
Ａ
Ａ
Ａ
Ａ
Ｂ
Ａ
Ｂ
Ａ
Ａ
Ａ
Ａ
Ｂ
Ｃ
Ａ

13
10
13
13
10
10
13
7
11
7
7
11
7
7
5
11
6
8
12
9
12

4
4
－
7
7
－
8
8
－
11
11
－
11
7
7
－
6
6
6
－
9
5.5
4.5
7
7
－
9
9
－
4
4.5
6
4.5

2
－
2
3
－
3
2
－
2
10
－
10
－
7
－
7
3
4
－
4
4
－
－
3
－
3
4
－
4
－
－
－
1.5

7
6
6
7
6
7
6
6
24
24
4
24
24
4
4
6
6
6
7
6
6

8
15
2
9
15
2
15

12

10
9
9
11.5
11.5
2.5
12
10
10
5
4
5

5
－
－
－
－
－
－

－

－
3
1
4
2
1
－
－
－
－
－
－

25,300円
24,200円
24,200円
25,300円
24,200円
24,200円
24,200円
17,600円
28,600円
25,300円
11,000円
37,400円
36,300円
16,500円
16,500円
25,300円
20,900円
23,100円
20,900円
18,700円
19,800円

6,600円
5,500円
2,200円
11,000円
8,800円
3,300円
11,000円
8,800円
3,300円
16,500円
6,600円
11,000円
6,600円
13,200円
7,700円
6,600円
11,000円
11,000円
7,700円
4,400円
11,000円
6,600円
5,500円
11,000円
7,700円
4,400円
14,300円
11,000円
4,400円
5,500円
5,500円
6,600円
7,700円
4,400円

学科のみ
実技のみ

学科のみ
実技のみ

全科目受講者
Ｈ18.3以前の職長修了者
Ｈ18.4以降の職長修了者

全13回

学科のみ
実技のみ

学科のみ

学科のみ
実技のみ

学科のみ
実技のみ

別途案内参照
別途案内参照
別途案内参照

別途案内参照

別途案内参照

別途案内参照
別途案内参照

別途案内参照

9,900円
8,250円
3,300円
16,500円
13,200円
4,950円
16,500円
13,200円
4,950円
24,750円
9,900円
16,500円
9,900円
19,800円
11,550円
9,900円
16,500円
16,500円
11,550円
6,600円
16,500円
9,900円
8,250円
16,500円
11,550円
6,600円
21,450円
16,500円
6,600円
8,250円
8,250円
9,900円
11,550円
6,600円

12
14
2
6
9
7
7
7
13
6
3.5
4
3.5
7
6
6
5

－
－

20
13
7
14
11
7

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
1

6.5
6.5

－
－
－
－
－
－

13,200円
15,400円
2,200円
6,600円
12,100円
6,600円
6,600円
6,600円
11,000円
6,600円
4,400円
4,400円
4,400円
6,600円
6,600円
7,700円
6,600円
4,400円
4,400円
4,400円
7,700円
7,700円
22,000円
4,400円

11,000円
8,800円
5,500円
8,800円

19,800円
23,100円
3,300円
9,900円
18,150円
9,900円
9,900円
9,900円
16,500円
9,900円
6,600円
6,600円
6,600円
9,900円
9,900円
11,550円
9,900円
8,800円
8,800円
8,800円
15,400円
15,400円
44,000円
8,800円

22,000円
17,600円
11,000円
17,600円

学科のみ
実技のみ

学科のみ
実技のみ

学科のみ
実技のみ

第一種
第二種
特例第一種

一般
一戸建て等

1,320円

1,170円

1,705円
1,430円
880円

1,980円

1,980円

990円
930円
815円
990円
968円

880円
1,540円
660円

1,540円
1,650円
1,980円
2,420円
2,200円
2,750円
1,705円
1,430円
1,210円
880円

2,640円
990円

1,540円
2,750円

6,600円

4,400円
3,080円
4,400円
1,760円

5,280円

1,320円

2,750円

1,100円

1,430円

770円

11,000円
12,100円
5,500円
7,700円
12,100円
5,500円
12,100円

11,000円

11,000円
11,000円
9,900円
14,300円
13,200円
7,700円
11,000円
11,000円
8,800円
5,500円
5,500円
5,500円

880円

2,200円

1,540円

1,540円

1,980円

1,760円

2,310円

2,310円

1,980円
1,980円

1,430円

1,100円

1,705円

1,705円

1,650円

1,870円

2,090円

1,430円

全科目受講者
玉掛け技能講習修了者　他
クレーン関係特別教育受講後、６ヶ月以上業務従事者
全科目受講者
玉掛け技能講習修了者　他
車両系建設機械（基礎工事用）運転技能講習修了者　他
クレーン関係特別教育受講後、６ヶ月以上業務従事者
上記資格区分Ｂ及びＣの資格所持者
全科目受講者
普通自動車免許以上所持者
大型特殊自動車免許（カタピラ限定なし）所持者
全科目受講者
普通自動車免許以上所持者
大型特殊自動車免許（カタピラ限定なし）所持者
建設機械施工技術検定合格者
全科目受講者
小型移動式クレーン運転技能講習修了者　他
普通自動車免許以上所持者　他
全科目受講者
クレーン関係運転技能講習修了者　他
クレーン関係特別教育受講後、６ヶ月以上業務従事者

全科目受講者
科目免除者
製材安全士
全科目受講者
科目免除者

全科目受講者
科目免除者
全科目受講者
科目免除者

全科目受講者
安全管理者
衛生管理者

技
能
講
習
等

技
能
講
習
等

特
別
教
育
等

通
達
教
育
等

そ
の
他
の
講
習
等

能
力
向
上
教
育
等

職
長
教
育
等

★講習日程は都合により変更または中止する場合がありますのでご了承ください。なお、中止の場合には、当協会ホームページの新着情報によりお知らせします。
★労働安全衛生法に基づく各種免許試験については、中国四国安全衛生技術センターのホームページ（http://www.chushi.exam.or.jp/）をご確認ください。
★各種助成金については、岡山労働局 職業安定部 職業対策課 助成金事務室（TEL 086-238-5301）にお問い合わせください。

2,200円
1,100円

45,000円
35,000円

1,510円

特例

◆テキスト代は令和４年１月１日現在で判明している価格です。テキスト代の改定等に伴い、差額を申し受ける場合が
ありますのでご了承ください。

支　　部　　名
岡 山 支 部
倉 敷 支 部
玉 野 支 部
児 島 支 部
津 山 支 部
笠 岡 支 部
和 気 支 部
新 見 支 部
安 全 衛 生 会 館

電　話　番　号
（086）221－2160
（086）422－6230
（0863）21－2349
（086）473－1811
（0868）22－5454
（0865）63－3718
（0869）92－0876
（0867）72－0338
（086）282－6532

Ｆ Ａ Ｘ 番 号
（086）227－1047
（086）426－6521
（0863）21－3334
（086）473－1870
（0868）25－2260
（0865）63－3735
（0869）92－0899
（0867）72－0317
（086）282－6506

所 　 　 在 　 　 地
〒700‒0984
〒710‒0047
〒706‒0011
〒711‒0921
〒708‒0022
〒714‒0085
〒709‒0441
〒718‒0011
〒701‒0202

岡 山 市 北 区 桑 田 町 1 5 － 2 8
倉 敷 市 大 島 4 0 7 － 1
玉 野 市 宇 野 2 － 1 6 － 5
倉 敷 市 児 島 駅 前 1 － 1 0 0
津 山 市 山 下 9 2 － 1
笠 岡 市 四 番 町 5 － 1 8
和 気 郡 和 気 町 衣 笠 9 5 4 － 1
新 見 市 新 見 8 1 1 － 1
岡 山 市 南 区 山 田 2 3 1 5 － 4

一般社団法人 岡 山 県 労 働 基 準 協 会
　 TEL（086）225-3571　FAX（086）225-3566　 〒700-0984　岡山市北区桑田町 1 5 - 2 8

通
達
教
育
等 6080 職長能力向上

6100 リスクアセスメント担当者（製造業等）

6120 刈払機取扱作業者

岡山 29倉敷 10

2040 熱中症予防 岡山 12

岡山  4笠岡  9
玉野 13

和気 27 津山  8 新見  7
岡山 14

倉敷 30 和気  9

笠岡 20
岡山 27

津山 20

倉敷 16 倉敷 21 倉敷 18
倉敷 25

岡山  9, 10
岡山 23（試験）

岡山 17, 18
岡山 31（試験）

岡山  5,  6
岡山 20（試験）

岡山  8,  9
岡山 22（試験）

岡山  2
岡山  3（試験）

倉敷 16
倉敷  4 倉敷 17

倉敷 20 倉敷 17 倉敷 15 倉敷 19 倉敷 17 倉敷 21 倉敷 18 倉敷 18

和気 14
津山 16
笠岡 20

津山  2
岡山 14

新見  5
岡山 20
津山 27

新見  5
新見 26

津山  4 津山 22

岡山 18笠岡  8

倉敷 14 倉敷  5
倉敷 28

6010 振動工具取扱作業者
岡山 176041 情報機器作業従事者

玉野 12津山 286070 天井クレーン定期自主検査者
倉敷  3
笠岡 14

岡山 17 倉敷 27 岡山 22
津山 30

笠岡  3
倉敷  9

能
力
向
上
教
育
等

5010 安全管理者選任時 笠岡 14, 15
倉敷 21, 22
岡山 26, 27

倉敷 26, 27 岡山  7,  8 津山 11, 12
倉敷 14, 15

玉野  6,  7
岡山 20, 21

倉敷 26, 27 岡山 21, 22岡山 25, 26
玉野 30, 31

和気  6,  7
笠岡 18, 19
岡山 26, 27

倉敷 28, 29

岡山 14, 15 岡山 12, 13

岡山 18, 19
岡山 26~28 岡山 24~26 岡山 13~15

笠岡  7

岡山  2

笠岡 21

5130 安全衛生推進者能力向上 （初任時）
（定期又は随時）
（定期又は随時）
（定期又は随時）

5160 特定化学物質作業主任者能力向上
5170 有機溶剤作業主任者能力向上

岡山 24, 251030 第一種衛生管理者能力向上
笠岡  4 岡山 15

倉敷 18
倉敷 21

5420 フォークリフト運転業務従事者

2月　　玉野 15,    津山 15,    和気 15,    倉敷 16,    岡山 22,    新見 22,    笠岡 247010 労務管理
6月　　笠岡 15,    新見 15,    倉敷 16,    玉野 17,    岡山 22,    津山 27,    和気 297030 安全管理

7070 交通危険予知訓練（ＫＹＴ）
7111 労働実務基礎講座

全13回

新見 22

7130 年末年始労働災害防止推進大会

7140 備北地区ゼロ災運動研究集会
4010 岡山県ゼロ災運動研究集会

3070 衛生管理者免許試験受験準備
3080 ガス溶接作業主任者免許試験受験準備

　　 ＫＹＴトレーナー研修会【中災防】
　　 職場巡「思」・点検セミナー【中災防】

　　 建築物石綿含有建材調査者講習

9月　　笠岡  7,    倉敷 15,    玉野 21,    津山 22,    新見 22,    岡山 28,    和気 297040 衛生管理
津山 11
倉敷 16

新見 14
和気 29

倉敷  8 津山  7
岡山 29

岡山 26 津山 25
笠岡 31

倉敷  6 和気  7
岡山 24

笠岡 27 倉敷  7 岡山 307060 危険予知訓練（ＫＹＴ）

そ
の
他
の
講
習
等

一般　　　

一戸建て等


